
 
  ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 
COMUNA ROSIORI 

C O N S I L I U L   L O C A L   R O S I O R I                                                                               
Rosiori  nr. 217, cod poștal 417238 

C.F. 15579483 
Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 

e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro   

 
 

H O T Ă R Â R E A  Nr. 47 
din 30. 05. 2024 

pentru constituirea unor numere cadastrale și  înscrierea lor în evidențele C.F. în proprietatea publică al  
comunei Rosiori, județul Bihor; 

 
 
 Văzând: - Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei Roșiori,  

              -  Referatul de aprobare nr. 114 din  23.05. 2024    întocmită de Primarul comunei Roșiori; 
              - Raportul de specialitate nr. 115 din  23.05. 2024    întocmit de Compartimentul Agricol din cadrul 
Primăriei Comunei Roșiori prin care se propune adoptarea unei hotărâri pentru constituirea unor numere 
cadastrale și  înscrierea lor în evidențele C.F. în proprietatea publică al  comunei Rosiori, județul Bihor; 
                - Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate nr.1,2 și 4 
    Tinând cont de prevederile: 

-    O.U.G.nr. 35/2016 privind modificarea si completarea Legii cadastrului si a publicității 
imobiliare nr. 7/1996 

-   Legii nr.7/1996 a cadastrului și publicității imobiliare cu modificările și completările ulterioare. 
   În baza prevederilor art. 129 alin.(1), (2) lit.c, (6) lit.c,, art.139 şi art. 196 alin.1 lit.a. din O.U.G. nr.57/2019 
privind Codul administrativ, 

  
Consiliul Local al comunei Rosiori 
  

H O T Ă R Ă Ș T E 
 

Art.1. Se aprobă înscrierea în evidențele de Publicitate Imobiliară, prin înființarea unor coli de carte 
funciară și  constituirea de numere cadastrale pentru imobilele situate in extravilanul comunei Rosiori, conform 
documentațiilor cadastrale întocmite de ing. Polyanki Andras Tibor, precum și trecerea acestora în domeniul 
public al comunei Rosiori după cum urmează: 

 
    1. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Vaida în suprafață totală de  2502 mp, 
situat pe nr.topo. 1172 Vaida cu suprafața de 302/10981 mp, pe parcela DE 2055 Diosig cu suprafața de 2200 și 
trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
     2. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Vaida în suprafață totală de 1051 mp, 
situat pe nr.topo. 1174 Vaida cu suprafața de 536 mp, pe parcela DE 2065 Diosig cu suprafața de 515/900 mp și 
trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
     3. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Vaida în suprafață totală de 1568 mp, 
situat pe nr.topo. 1171 Vaida cu suprafața de 784/11002 mp, nr.topo. 1172 Vaida cu suprafața de 784/10981 mp 
și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
     4. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Vaida în suprafață totală de 3749 mp, 
situat pe nr.topo. 959 Vaida cu suprafața de 1125/11315 mp, nr.topo. 961 Vaida cu suprafața de 1120/9632 mp, 
pe parcela DE 1977 Diosig cu suprafața de 1504/6400 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
     5. Constituirea unui numar cadastral pentru drum agricol  extravilan Vaida în suprafață totală de 4502 mp, 
situat pe nr.topo. 959 Vaida cu suprafața de 1251/11315 mp, nr.topo. 961Vaida cu suprafața de 1251/9632, nr. 



topo. 963 Vaida cu suprafata de 2000/4187 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 
 

    6. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Vaida în suprafață totală de 3763 mp, 
situat pe nr.topo. 964 Vaida cu suprafața de 1917 mp, pe parcela DE 1985 Diosig cu suprafața de 1846/5200 și 
trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    7. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Vaida în suprafață totală de 998 mp, 
situat pe nr.topo. 968/57 Vaida cu suprafața de 998/2395 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    8. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Vaida în suprafață totală de 3427 mp, 
situat pe nr.topo. 1337 Vaida cu suprafața de 3427/17347 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    9. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Vaida în suprafață totală de 3008 mp, 
situat pe nr.topo. 1339 Vaida cu suprafața de 3008/3953 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    10. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 2674 mp, 
situat pe parcela 2399/1 Diosig  cu suprafața de 2674/5000 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    11. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 3425 mp, 
situat pe nr.topo. 1183 Roșiori cu suprafața de 1863 mp. parcela cu nr. 2384/1 cu suprafața de 1562/36900 și 
trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    12. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1800 mp, 
situat pe parcela 2384/1 Roșiori cu suprafața de 1800/36900 și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    13. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Rosiori în suprafață totală de 162 mp, 
situat pe parcela 2384/5  cu suprafața de 162/40700 mp  și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    14. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Rosiori în suprafață totală de 3062 mp, 
situat pe nr.topo. 1179 Rosiori cu suprafața de 2525 mp, nr. topo 1180 Roșiori cu suprafața de 537/4546 și 
trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    15. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 3999 mp, 
situat pe nr.topo. 1180 Roșiori cu suprafața de 3999/4546 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    16. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 2148 mp, 
situat pe nr.topo. 1181 Roșiori cu suprafața de 946 mp, parcela cu nr. 2379 Diosig cu suprafața de 1202/380300 
și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    17. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori  în suprafață totală de 1021  mp, 
situat pe parcela cu nr. 2379  Roșiori cu suprafața de 1021/380300mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
   18. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 591 mp, 
situat pe parcela cu nr.  2379 cu suprafața de 591/380300 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    19. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol  extravilan Roșiori în suprafață totală de 721mp, 
situat pe nr. topo 2605/3 Rosiori cu suprafața de 721/9571 și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 



    20. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 2995 mp, 
situat pe nr. topo 2605/3 Rosiori cu suprafața de 2995/9571 și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    21. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1436 mp, 
situat pe nr. topo 2605/3 Rosiori cu suprafața de 941/9571 mp, pe nr. topo 2627/10 Rosiori  cu suprafața de 
495/2697 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    22. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol  extravilan Roșiori în suprafață totală de 2337 mp, 
situat pe nr. topo 2605/3 cu suprafața de 488/9571mp , nr. topo 2627/27  cu suprafața de 1849 mp și trecerea 
acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    23. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol  extravilan Roșiori în suprafață totală de 973 mp, 
situate pe  nr. topo 2633 Rosiori cu suprafața de 973/1147 mp  și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    24. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1203 mp, 
situat pe parcela cu nr. 2539 cu suprafața de 1203/22600 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    25. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 2295 mp, 
situat pe nr. topo 2605/3 Roșiori cu suprafața de 2295/9571 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    26. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 4760 mp, 
situat pe nr. topo 2621 Roșiori cu suprafața de 3983/14066 mp, nr. topo 2642/4 Roșiori cu suprafața de 777 și 
trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    27. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol  extravilan Roșiori în suprafață totală de 2977 mp, 
situat pe parcela cu nr 2570 cu suprafața de 2600 mp, parcela cu nr.  2588 cu suprafața de 377/429600 mp cu 
nr. 2570  și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    28. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 794 mp, 
situat pe parcela cu nr 2588  cu suprafața de 794/429600 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    29. Constituirea unui număr cadastral pentru canal extravilan Roșiori în suprafață totală de 2421 mp, situat pe 
parcela cu nr.  2587 cu suprafața de 7002421/2600 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    30. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 4199 mp, 
situat  pe nr. topo 2571 Roșiori cu suprafața de 1755 mp, nr. topo 2605/3 Roșiori cu suprafața de 2192/9571 
mp, nr. topo 2643 Roșiori cu suprafața de 252/1176 și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    31. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 827 mp, 
situat  pe nr. topo 2643 Rosiori cu suprafața de 827/1176 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 
 
    32. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 385 mp, 
situat  pe nr. topo 2605/3 Roșiori cu suprafața de 385/9571 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    33. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 4878 mp, 
situat  pe nr. topo 2489 Roșiori cu suprafața de 4878/6071 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 
 
    34. Constituirea unui număr cadastral pentru canal extravilan Roșiori în suprafață totală de 339 mp, situat  pe 
parcela cu nr.  2561 Diosig cu suprafața de 339/23500 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 



Roșiori. 
 

    35. Constituirea unui număr cadastral pentru canal extravilan Roșiori în suprafață totală de 3755 mp, situat  
pe parcela cu nr.  2548 Diosig cu suprafața de 1700 mp, parcela cu nr.  2590 Diosig cu suprafața de 1200 
mp,parcela cu nr. 2561 Diosig cu suprafața de 855/23500 și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    36. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1590 mp, 
situat  pe parcela cu nr.  2535 Diosig  cu suprafața de 1590/3600 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    37. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 327 mp, 
situat  pe parcela cu nr.  2535 Diosig cu suprafața de 327/3600 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    38. Constituirea unui număr cadastral pentru canal extravilan Roșiori în suprafață totală de 1413 mp, situat  
pe parcela cu nr.  2543 Diosig cu suprafața de 1413/2600 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    39. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 7271 mp, 
situat  pe nr topo 2565 Roșiori cu suprafața de 7271/8481 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    40. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1652 mp, 
situat  pe nr. topo 2559 Roșiori  cu suprafața de 328/2449 mp, nr. topo 2568 Roșiori cu suprafața de 1324 mp și 
trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    41. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 10016 mp, 
situat  pe nr. topo 2491 Roșiori cu suprafața de 6215 mp, nr. topo 2565 Rosiori cu suprafața de 1210/8481 mp, 
nr. topo 2621 Rosiori cu suprafața de   2591/14066 și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    42. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 534 mp, 
situat  pe nr. topo 2559 Rosiori cu suprafața de 534/2449 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    43. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1703 mp, 
situat  pe parcela cu nr.  2638 Diosig  cu suprafața de 1703/302000 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    44. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 3375 mp, 
situat  pe nr. topo 2397 Roșiori cu suprafața de 21/2172 mp, nr. topo 2416 Roșiori cu suprafața de 3251 mp, nr. 
topo 2510 Roșiori cu suprafața de 103/3794 și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    45. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 2910 mp, 
situat  pe nr. topo 2669 Roșiori  cu suprafața de 2910/51828 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    46. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 2620 mp, 
situat  pe nr. topo 2669 Roșiori cu suprafața de 2620/51828 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    47. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 3691 mp, 
situat  pe nr. topo 2510 Roșiori cu  suprafața de 3691/3794 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    48. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 2647 mp, 
situat  pe nr. topo 2422 Roșiori cu suprafața de 2647/3223 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 



 
    49. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 3875 mp, 
situat  pe nr. topo 2422 Roșiori cu suprafața de 1375/3223 mp, parcela cu nr.  2641 Diosig cu suprafața de 2500 
mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    50. Constituirea unui număr cadastral pentru canal extravilan Roșiori în suprafață totală de 1176 mp, situat  
pe parcela cu nr  2639/1 Diosig cu suprafața de 1000/2900 mp, parcela cu nr.  2639/2 Diosig cu suprafața de 
176/2200 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    51. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 459 mp, 
situat  pe parcela cu nr.  2219 Diosig  cu suprafața de 459/1500 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    52. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 2649 mp, 
situat  pe nr. topo 1733 Roșiori cu suprafața de 2190 mp, parcela cu nr.  2202 Diosig cu suprafața de 459/3800 
mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    53. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1133 mp, 
situat  pe nr. topo 1709 Roșiori cu suprafața de 989 mp, parcela cu nr.  2219 Diosig cu suprafața de 144/1500 
mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    54. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1851 mp, 
situat  pe nr. topo 2129 Rosiori cu suprafața de 1851/2029 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    55. Constituirea unui număr cadastral pentru canal extravilan Roșiori în suprafață totală de 498 mp, situat  pe 
parcela cu nr.  2106/2 Diosig cu suprafața de 498/19000 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei 
Roșiori. 

 
    56. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 845 mp, 
situat  pe nr. topo 2129 Roșiori cu suprafața de 178/2029 mp, nr. topo 2130 Roșiori  cu suprafața de 667/2410 
mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    57. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 5644 mp, 
situat  pe nr. topo 2130 Roșiori  cu suprafața de 1743/2410 mp, nr. topo 2131 Roșiori cu suprafața de 
3901/7283 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    58. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1631 mp, 
situat  pe nr. topo 2132 Roșiori cu suprafața de 1631/2367 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    59. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1140 mp, 
situat  pe nr. topo 2133 Roșiori  cu suprafața de 1140/4208 mp și trecerea acestuia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    60. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 3021 mp, 
situat  pe nr. topo 1901 Roșiori cu suprafața de 1500/30938 mp, nr. topo 1902/1 Roșiori cu suprafața de 
1521/10668 mp și trecerea acestuia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    61. Constituirea unui număr cadastral pentru drum agricol extravilan Roșiori în suprafață totală de 1824 mp, 
situat  pe parcela cu nr.  2106/1 Diosig cu suprafața de 1824/1109700 mp, și trecerea acestuia în domeniul 
public al Comunei Roșiori. 
 
    62. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr.topo. 1172 Vaida cu suprafața de 302/10981 mp, parcela cu nr. DE 
2055 Diosig cu suprafața de 2200mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

  
    63. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr.topo. 1174 Vaida  cu suprafața de 536 mp, nr.topo. parcela cu nr.  



DE 2065 Diosig cu suprafața de 515/900 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul 
public al Comunei Roșiori. 

 
    64. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr.topo. 1171 Vaida cu suprafața de 784/11002 mp, nr.topo. 1172 
Vaida cu suprafața de 784/10981 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 
 
    65. Înfiin țarea unei coli funciare pentru  nr.topo. 959 Vaida cu suprafața de 1125/11315 mp,  nr.topo. 961 
Vaida cu suprafața de 1120/9632 mp, parcela cu nr. DE 1977 Diosig cu suprafața de 1504/6400 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    66. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr.topo. 959 Vaida cu suprafața de 1251/11315 mp,  nr.topo. 961 
Vaida cu suprafața de 1251/9632 mp, nr. topo 963 Vaida cu suprafața de 2000/4187 cu destinația drum 
extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 
 
    67. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr.topo. 964 Vaida cu suprafața de 1917 mp , parcela cu nr. DE 1985 
Diosig cu suprafata de 1846/5200  mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    68. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr.topo. 968/57 Vaida cu suprafața de 998/2395 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    69. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr.topo. 1337 Vaida cu suprafața de 3427/17347 mp  cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    70. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr.topo. 1339 Vaida cu suprafața de 3008/3953 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

  
    71. Înfiin țarea unei coli funciare pentru parcela nr. 2399/1 Diosig  cu suprafața de 2674/5000 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    72. Înfiin țarea unei coli funciare  pentru nr.topo. 1183 Roșiori cu suprafața de 1863 mp,parcela cu nr. 2384/1 
Diosig cu suprafața de 1562/36900 cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    73. Înfiin țarea unei coli funciare pentru parcela nr. 2384/1 Diosig cu suprafața de 1800/36900 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    74. Înfiin țarea unei coli funciare pentru  parcela cu nr. 2384/5 Diosig cu suprafața de 162/40700 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    75. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr.topo. 1179 Rosiori  cu suprafața de 2525 mp, nr. topo 1180 
Roșiori cu suprafața de 537/4546 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    76. Înfiin țarea unei coli funciare pentru  nr.topo. 1180 Roșiori cu suprafața de 3999/4546 mp  cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    77. Înfiin țarea unei coli funciare pentru  nr.topo. 1181 Roșiori cu suprafața de 946 mp , parcela cu nr. 2379 
Diosig cu suprafața de 1202/380300 cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    78. Înfiin țarea unei coli funciare pentru  parcela cu nr. 2379 Diosig  cu suprafața de 1021/380300 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    79. Înfiin țarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2379 Diosig cu suprafața de 591/380300 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 



    80. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2605/3 Roșiori cu suprafața de 721/9571 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    81. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2605/3 Roșiori cu suprafața de 2995/9571 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    82. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2605/3 Roșiori cu suprafața de 941/9571 mp, nr. topo 
2627/10 Roșiori  cu suprafața de 495/2697 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul 
public al Comunei Roșiori. 

 
    83. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2605/3 Roșiori cu suprafața de 488/9571 mp, nr. topo 
2627/27 Roșiori cu suprafața de 1849 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public 
al Comunei Roșiori. 

 
    84. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2633 Roșiori cu suprafața de 973/1147 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    85. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2539 Diosig cu suprafața de 1203/22600 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 
 
    86. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr. topo 2605/3 Roșiori cu suprafața de 2295/9571 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    87. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2621 Roșiori cu suprafața de 3983/14066 mp, nr. topo 
2642/4 Roșiori  cu suprafața de 777 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 
      88. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2570 Diosig cu suprafața de 2600 mp, parcela cu nr. 
2588 Diosig cu suprafața de 377/429600 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul 
public al Comunei Roșiori. 

 
     89. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2588 Diosig cu suprafața de 794/429600 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 
 
    90. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2587 Diosig cu suprafața de 2421/2600 mp cu 
destinația canal și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 
 
      91. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr. topo 2643 Rosiori cu, suprafața de 827/1176 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
     92. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2571 Roșiori cu suprafața de 1755 mp, nr. topo 2605/3 
Roșiori cu suprafața de 2192/9571, nr. topo 2643 Roșiori cu suprafața de 252/1176 cu destinația drum 
extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    93. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2605/3 Rosiori cu suprafața de 385/9571 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 
 
    94. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2489 Roșiori cu suprafața de 4878/6071 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 
 
    95. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2561 Diosig cu suprafața de 339/23500 mp cu 
destinația canal și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    96. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2548 Diosig  cu suprafața de 1700 mp, parcela cu nr. 
2590 Diosig cu suprafața de 1200 mp , parcela cu nr. 2561 Diosig cu suprafața de 855/23500 cu destinația canal 
și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    97. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2535 Diosig  cu suprafața de 1590/3600 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 



 
    98. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2535 Diosig  cu suprafața de 327/3600 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    99. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2543 Diosig  cu suprafața de 1413/2600 mp cu 
destinația canal și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    100. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2565 Roșiori  cu suprafața de 7271/8481 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    101. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2559 Roșiori cu suprafața de 328/2449 mp, nr. topo 2568 
Roșiori cu suprafața de 1324 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    102. Înfiin țarea unei coli funciare pentru nr. topo 2491 Roșiori cu suprafața de 6215 mp, nr. topo 2565 
Roșiori  cu suprafața de 1210/8481 mp, nr. topo 2621 Rosiori cu suprafața de 2591/14066 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    103. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2559 Roșiori cu suprafața de 534/2449 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    104. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2638 Diosig cu suprafața de 1703/302000 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    105. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2397 Roșiori cu suprafața de 21/2172 mp, nr. topo 2416 
Roșiori  cu suprafața de 3251 mp , nr. topo 2510 Roșiori cu suprafața de 103/3794 mp cu destinația drum 
extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    106. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2669 Roșiori cu suprafața de 2910/51828 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    107. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2669 Roșiori cu suprafața de 2620/51828 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 
 
    108. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2510 Roșiori  cu suprafața de 3691/3794 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    109. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2422 Roșiori  cu suprafața de 2647/3223 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    110. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2422 Roșiori  cu suprafața de 1375/3223 mp, parcela cu nr. 
2641Diosig cu suprafața de 2500 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    111. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2639/1 Diosig cu suprafața de 1000/2900 mp, parcela 
cu nr 2639/2 Diosig cu suprafața de 176/2200 mp cu destinația canal și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    112. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2219 Diosig cu suprafața de 459/1500 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    113. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 1733 Roșiori  cu suprafața de 2190 mp, parcela cu nr. 2202 
Diosig cu suprafața de 459/3800 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    114. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 1709 Roșiori cu suprafața de 989 mp, parcela cu nr. 2219 
Diosig cu suprafața de 144/1500 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 



 
    115. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2129 Roșiori  cu suprafața de 1851/2029 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    116. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2106/2 Diosig cu suprafața de 498/19000 mp cu 
destinația canal și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    117. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2129 Roșiori cu suprafața de 178/2029 mp, nr. topo 2130 
Roșiori  cu suprafața de 667/2410 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    118. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2130 Roșiori  cu suprafața de 1743/2410 mp, nr. topo 2131 
Roșiori  cu suprafața de 3901/7283 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al 
Comunei Roșiori. 

 
    119. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2132 Roșiori  cu suprafața de 1631/2367 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    120. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 2133 Roșiori  cu suprafața de 1140/4208 mp cu destinația 
drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
    121. Înființarea unei coli funciare pentru nr. topo 1901 Roșiori  cu suprafața de 1500/30938 mp, nr. topo 
1902/1 Roșiori  cu suprafața de 1521/10668 mp cu destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul 
public al Comunei Roșiori. 
    122. Înființarea unei coli funciare pentru parcela cu nr. 2106/1 Diosig cu suprafața de 1824/1109700 mp cu 
destinația drum extravilan și trecerea acesteia în domeniul public al Comunei Roșiori. 

 
     Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează d-nul Kelemen Zoltan, primar al 
comunei Rosiori și compartimentul agricol. 

 
     Art.3.Prezenta hotărâre se comunică, în termenul prevăzut de lege cu: Primarul comunei Roșiori, Instituția 
Prefectului - Județul Bihor, OCPI Bihor,  Compartimentul Agricol și se aduce la cunoștință publică prin 
depunere la Monitorul Oficial al Comunei Roșiori, în format electronic, la pagina de internet www.rosiori.ro, în 
subeticheta „HOTĂRÂRILE AUTORITĂȚII  DELIBERATIVE” precum și afișare la afișierul primăriei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hotărârea a fost adoptată cu   11  de voturi „pentru”,  0   voturi „împotrivă”,  0  „ abţineri” de către cei  11   
consilieri prezenți la ședința din totalul de 11 consilieri în funcţie. 
 
  

      PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
 

���� …………………………….……… 
                  Șandor Titus Mircea 

 Contrasemnează pentru legalitate: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

 
���� ………………….……… 

 Varga Sandor 


